

W NUMERZE:

- Zmiana od 1 kwietnia 2000
- Nowe możliwości finansowania
- W Święto Niepodległości
- Kalendarz na 2000 rok

KURIER



Grudzień 1999 r. Nr 12
Nakład: 1.500 egz.
ISSN 1428-605X

MARKLOWICKI
Dwumiesięczna Gazeta Samorządowa

Kolejny raz dzień w Markłowicach gwarki się na kilka kufek spieczy z wielką ochotą. Wszak każdy gwark lubi pić kółko!... Spiewano na słodkiej karczmie powój, w gminnej sali sportowej w Markłowicach. Impresja ta czerpała się od lat wielkim uznaniem i coraz większym zainteresowaniem. Lista uczestników została zmieniła już na wiele dni przed końcem listopada. Do udziału w karczmie często zgłaszali się mieszkańcy gminy Marklowice, którzy w opinii uczestników słyszeli o niej wiele dobrego i chcieli się o tym przekonać naocznie, spędzając na waszemu sobotni wieczór wśród Markłowiczian.

Gminna sala sportowa 27 listopada pękła w szwach. W ławach przy kufku piwa zasiadło prawie pięćdziesiąt gwarków ze swoimi żonami. Później na słowa piosenki „Witajcie miłi goście” do sali weszli goście, których ochotliwie witali wójt naszej gminy Tadeusz Chróściz, byli wśród nich: wicypre-

Dokończenie na stronie 8



Wesołych, Radosnych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia,
a w Nowym 2000 Roku - wszelkiej pomysłowości
wszystkim mieszkańcom Markłowic składają

Wójt, Rada i Zarząd Gminy

Z PRAC

RADY, KOMISJI, ZARZĄDU GMINY MARKŁOWICE

X Sesja Rady Gminy Markłowice 11 października 1999 r.

■ Tematem wiodącym obrad była lokalizacja przyszłego budynku gimnazjum. Radni rozważali dwie lokalizacje, a mianowicie: obok Szkoły Podstawowej nr 1 przy ulicy Wiosny Ludów na terenach, których właścicielem jest KWK „Marcel”. Budowa gimnazjum w zaproponowanych miejscach ma wiele argumentów za i przeciw. Budowa obok SP 1 wiąże się z wykupem gruntów. Z biegiem czasu sala gimnastyczna może być za ciasna dla powiększającej się liczby uczniów. Argumenty przemawiające za tym miejscem to: lepszy dojazd dzieci do szkoły, lokalizacja obiektu w Centrum, mniejsze koszty związane z utrzymaniem terenu.

Druga propozycja, to: teren wolny od szkód górniczych, możliwość przejęcia terenu w ramach zadania RSW SA wobec gminy, większe koszty ale za to szkoła bardzo funkcjonalna na miarę XXI wieku.

Po rozważeniu wszystkich argumentów, radni postanowili tenże odroczyć do następnej sesji.

■ Omawiano realizację przyjętych na ten rok zadań inwestycyjnych, a także poruszono kwestię planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Markłowice, który dotyczy terenów pomiędzy ulicą Orlą i Warstwą.

■ Dyskutowano nad problemem znacznego ograniczenia przez MZK liczby kursów autobusów linii 414 i 415. W tej sprawie postanowiono interweniować na najbliższym Zgromadzeniu MZK.

XI Sesja Rady Gminy Markłowice 25 października 1999 r.

■ Obecny na posiedzeniu komendant Ochotniczej Straży Pożarnej w Markłowicach Marian Kobarski zreferował wyniki kontroli technicznej hydrantów na terenie gminy przeprowadzonej przez naszych strażaków. Na terenie Markłowice znajduje się 140 hydrantów. W 80 skontrolowanych hydrantach, stan 11 nie budził żadnych zastrzeżeń. Niepokojące jest to, że z 60, aż 58 praktycznie nie nadaje się do użytku. Radni postanowili zaprosić na najbliższe posiedzenie Rady prezesa Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu i problem ten definitywnie rozwiązać.

W dalszej części zastawiano się nad funkcjonowaniem OGP w Markłowicach: naborem nowych strażaków ochotników, prowadzeniem ćwiczeń i uczestnictwem w zawodach strażackich, prowadzeniem działalności oświatowo-kulturalnej przez OGP. Prezes OGP Józef Kupka zwrócił się do radnych z propozycją, by działalność oświatowo-kulturalną była prowadzona przez Gminę, natomiast OGP współuczestniczyłaby w tych przedsięwzięciach. Działalność w tym zakresie prowadzona byłaby w budynku Remizy po wyপরózeniu się stambąd GZOPO i OPS.

■ Informatyki Urzędu naszej Gminy Z. Gamza zapoznał radnych z problemem roku 2000, dot. sieci komputerowych. Według relacji Informatyka nie powinna wystąpić na poziomie taktu żadne kłopoty z siecią komputerową w budynku Urzędu Gminy. Bawem już w czwartu tego roku wymienniki zostały komputery na nowo, które rozpoczynają rok 2000. Wymienione zostały także oprogramowanie komputerowe w poszczególnych wydziałach Gminy. Dla pewności jednak, pod koniec grudnia wykonana zostanie na wszelki wypadek kopia danych zawartych w serwerze.

Również centrala telefoniczna eksploatowana w budynku

Dokończenie na stronie 4

Na wywóz odpadów z posesji musi
być zawarta indywidualnie umowa

Zmiana od 1 kwietnia 2000

Sytuowany dotąd system gromadzenia i wywozu stałych odpadów komunalnych poprzez 30 stacyjnych kontenerów gminnych zostanie sfikwidowany z końcem marca przyszłego roku. Od początku systemu ten przewidywany był jako przejściowy. Głównym jego założeniem było sfikwidowanie „dzikich wysypisk” na terenie Markłowice.

W 1996 roku ukazała się ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która szczegółowo uregulowała problem gromadzenia i wywozu stałych odpadów komunalnych.

Od 1 kwietnia 2000 roku, tak jak w sąsiednich gminach kała nieruchomości na terenie Markłowice, zabudowania budynkiem mieszkalnym będzie musiała być wyposażona w seczelny, zamknięty przenośnik pojemnik na odpady komunalne. Na wywóz odpadów z posesji musi być zawarta indywidualnie umowa z

sprawną z tego firmą.

Zmieni się też finansowanie kosztów wywozu i składowania odpadów. Od drugiego kwartału przyszłego roku koszty te będą pokrywał właściciel nieruchomości.

W celu sprawnego wprowadzenia nowego systemu, Rada Gminy Markłowice podjęła decyzję o nabyciu ze środków budżetowych około jednego tysiąca pojemników na odpady komunalne o pojemności od 110 do 120 litrów i noszących przekaźnik maszynkowy po jednym pojemniku na dom mieszkalny. W przypadku, gdy jeden pojemnik na odpady będzie niewystarczający, będzie można dokupić kolejne pojemniki.

W styczniu 2000 roku Wydział Infrastruktury Technicznej i Rozwoju przeprowadził przetarg na dostawę pojemników. W marcu wydzwano będą mieszkańcom pojemniki oraz podpisano umowy z firmami wywozowymi odpadów.

Dodatkowy kredyt z Wojewódzkiego Funduszu

Nowe możliwości finansowania

Urząd Gminy Markłowice informuje, że istnieje możliwość uzyskania przez osoby fizyczne będące właścicielami, lub najemcami mieszkań i budynków na obszarze województwa śląskiego dodatkowego kredytu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na inwestycje związane ze zmniejszeniem emisji zanieczyszczeń do atmosfery z tzw. niskich emulików. Formalności związane z uzyskaniem kredytu można będzie załatwiać w wytypowanym banku w Rybniku.

Przedmiotem kredytu są zadania czyszczeniowe związane z likwidacją lub modernizacją lokalnych kotłowni i systemów grzewczych, które mają polegać na zastąpieniu kotłów i pieców o łącznej mocy do 100 kW, opalanych paliwami stałymi, na źródła zmineralizujące emisję zanieczyszczeń, lub na podłączeniu budynku do sieci ciepłej oraz przebudowanie sieci centralnego ogrzewania.

Warunki kredytowe:

- przeznaczenie kredytu na zakup i montaż urządzeń

Dokończenie na stronie 3

Barbórka w Gminie

Tradycje górnicze związane są z naszą gminą od dziesiątków lat. Niekiedy tańcując, przetrzymując, insu pieszczolawieć pociągów, przetrzymując do dziś, żłóbki górnicze, z kręcącymi się kółkami maszyn wyciągowych wspominały się w nasz pejzaz, choć powoli znikają z horyzontu wraz z likwidowanymi kopalniami. U nas każda wioska ma swój polski górnik, gdyż górniczymi i z górnictwa żyją tu całe rodziny, a nawet i pokolenia.

Dzień 4 grudnia, Barbórka jest dla Śląka dniem wyjątkowym. W tym dniu nieruchomią na dół kopali maszyni górniczy, w podziemnych korytarzach gwizdać tylko wiatr. Na szczyłach waz wyciągowych pojawiają się flagi państwowe i górnicze. Górnicy świętują swoje święto, do którego prawo wyprowadzili sobie maszyną i zięćlą pracę. Wraz z nimi świętują ich rodziny i bliscy, którzy spotykają się na rodzinnych gminnych obiadach. Ubiarają górnicze mandary i udają się do kościoła, przed iluzar swęj patronki, świętej Barbory, by z szlachetnością zżyć kwiaty oraz podziękować za opiekę i wsparcie w tradycjach i niezapomnianych momentach w górniczej pracy.



W naszej gminie uroczysta maza barbońska miała miejsce, podobnie jak w okolicznych gminach górniczych 4 grudnia u pod-

9.00. Przybyli na nią przedstawiciele władz gminnych z wójtem Tadeuszem Chłodziarzem na czele oraz przedstawiciele kopalni "Marcel", która eksploatuje węgiel na naszym terenie. Uroczystości uświetniły kopalnia i gmina orkiestra dęta. Tradycyjnie po mazy świętej władz gminy i kopalni "Marcel" podejmowały pracowników kopalni na poczynstanku w gminnej hali sportowej. Po odpisie waz "Hymnu górniczego", wójt nazemj gminy złożył z okazji górniczego święta wszystkim górnikom i ich rodzinom serdecznie życzenia, dobrego zdrowia i satysfakcji z wykonywanego

Dokończenie na stronie 4

Nowe możliwości finansowania

Dokończenie ze strony 2

- odciążenie źródła ciepła, wewnętrznej instalacji grzewczej oraz przyłącza energetycznego do budynku;
- egzekucjonowanie dla kredytobiorcy wyznosi 6 proc. w stosunku rocznym;
- wysokość kredytu - do 50 proc. wartości przedsięwzięcia;
- okres realizacji zadania - do 6 miesięcy od daty postawienia kredytu do dyspozycji kredytobiorcy;
- okres kredytowania - do 5 lat licząc od daty zakończenia zadania;
- ujemna korekta w spłacie kredytu - do 12 miesięcy, licząc od daty zakończenia zadania;
- kredyt bez możliwości umorzenia.

Warunki uzyskania kredytu

Ważnym warunkiem uzyskania dodatkowego kredytu jest uzyskanie efektów rzeczowych i ekologicznych, a mianowicie:

- fizyczna likwidacja dotychczasowego źródła ciepła i zamontowanie nowego ekologicznego źródła ciepła;
- zainstalowanie nowych systemów grzewczych, termomodernizacja budynku;
- obniżenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery, tj.: NO_x, CO, CO₂, SO₂, ułga pyłu; wyliczonej dla rocznego zapotrzebowania energii cieplnej na cele grzewcze lub technologiczne, definiowany jest jako różnica emisji z emitorów przed i po zrealizowaniu inwestycji.

Kredyt WFOŚiGW Katowice jest niezależny od uzyskania kredytu z funduszy amerykańskich w ramach Central European Leakage Project.

Informacje w sprawie dodatkowego kredytu udzielane są w Wydziale Infrastruktury Technicznej i Rozwoju polką nr 314, w budynku Urzędu Gminy.

Dokonano wyboru

Na październikowej sesji Rady Gminy Marklowice, radni w głosowaniu tajnym wybrali spośród zgłoszonych kandydatów ławników ludowych i radników kolegium ds. wyliczeń na kadencję 2000-2003.

Sąd OKRĘGOWY w Katowicach

Zbigniew Janochia - orzekanie w sprawach cywilnych i gospodarczych

Norbert Polomski - orzekanie w sprawach karnych

Wojciech Górecki - orzekanie w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych

Sąd REJONOWY w Wodzisławiu

Zygmunt Juraszek - orzekanie w sprawach cywilnych i rodzinnych

Joanna Pajak - orzekanie w sprawach cywilnych i rodzinnych

Teresa Skupień - orzekanie w sprawach cywilnych i rodzinnych

Stefania Dąbkowska - orzekanie w sprawach karnych

Andrzej Machnica - orzekanie w sprawach karnych

Zbigniew Maroszek - orzekanie w sprawach karnych

Wiesława Trybuś - orzekanie w sprawach karnych

Józef Karwot - orzekanie w sprawach z zakresu prawa pracy

Marzenna Kryst - orzekanie w sprawach z zakresu prawa pracy

CZCIONKOWIE KOLEGIUM DO SPRAW WYKROCZEŃ przy Sądzie Rejonowym w Wodzisławiu Śl.:

Teresa Murzyńska

Bożena Rygiel

Czesława Somerlik

Kazimierz Wywiol

Dokończenie ze strony 2

posiada świadectwo zgodności z rokiem 2000.

■W związku z pojawiającymi się sygnałami dot. problemów z drożymi dziećmi do szkoły, w związku z ograniczeniem liczby kursów autobusów linii 413, 414 i 415, radni wystąpili z wnioskiem do Zarządu Gminy, by dyrektor GZPO zorganizował spotkanie z dyskusjami markłowickich szkół i przedstawicielami Rady Rodziców (klasy IV, V i VI), w celu rozwiązania tego problemu.

Radny J. Wesoly poinformował, że sprawy dowozu dzieci do szkół od 1 stycznia 2000 roku były omawiane przez Międzygminny Związek Komunikacyjny w Jastrzębiu, jak również to, że od przyszłego roku z dniem 1 stycznia na usługi przewozowe zostanie wprowadzony 7 proc. podatek VAT.

■Postanowiono zobowiązać Wydział Spraw Społecznych i Komisję Spraw Społecznych do ponownego przeanalizowania zasadności powołania jednostki organizacyjnej zajmującej się animowaniem życia kulturalnego w Markłowicach, by podjąć ostateczną decyzję w tej sprawie.

■Postanowiono zobowiązać Komisję Infrastruktury Technicznej i Rozwoju do rozpatrzenia na najbliższym posiedzeniu komisji tematu składowania odpadów komunalnych na terenie naszej gminy.

XII Sesja Rady Gminy Markłowice 25 listopada 1999 r.

■W związku z przypadającym w przyszłym roku 700-leciem Markłowic, radni postanowili powołać komisję, której zadaniem będzie zorganizowanie obchodów 700-lecia.

■Rada wyraziła zgodę na zakup kontenerów na odpady komunalne (jeden kontener na jedną posesję). Koszty zakupu zostaną pokryte w całości z budżetu Gminy. Kontenery przekazane zostaną właścicielom posesji na zasadzie nieodpłatnego wypożyczenia. Opłaty związane z wywozem śmieci będą pokrywane przez właścicieli nieruchomości.

■Podjęte zostaną rozmowy z Rejonowym Urzędem Pocztowym w Rybniku w sprawie wydłużenia raz w tygodniu do godz. 18.00 czasu pracy Urzędu Pocztowych w Markłowicach.

■Przyjęto uchwały w sprawie:

1. Nadania Przedziału Publicznemu w Markłowicach statusu jednostki budżetowej od 1 stycznia 2000 r.

2. Realizacji części biologicznej oczyszczalni ścieków „Karkasze II” dla miast Wodzisław Śl., Pszów oraz gmin Markłowice i Gorzyce, która jest częścią programu regulowania gospodarki ściekowej na terenie tych miejscowości.

Postanowiono kontynuować rozpatrywanie zadań, które mają na celu zrealizowanie części biologicznej oczyszczalni ścieków w Wodzisławiu Śl. o przepływności docelowej 12 tys. m sześć. na dobę, oczyszczającej ścieki z Wodzisławia Śl. - 7,5 tys. m sześć. na dobę, Pszowa - 3,1 tys. m sześć. na dobę, Markłowic - 1,1 tys. m sześć. na dobę, Gorzyce - 0,3 tys. m sześć. na dobę.

Investycja realizowana będzie etapami: I etap w latach 2001-2003 o przepływności 8 tys. m sześć. na dobę będzie kosztował około 20 mln zł; realizację II etapu przewidziano do roku 2010.

Gminy finansować będą budowę według procentowego udziału kierowanych do oczyszczalni ścieków (Wodzisław - 62,5 proc., Pszów - 26,8 proc., Markłowice - 9,2 proc., Gorzyce - 2,5 proc.

3. Zmian w budżecie Gminy Markłowice na rok 1999. Na podstawie pism Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach zwiększono dochody Gminy o kwotę 2.504 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie dożywiania uczniów w szkole i uzupełnienie środków na opłacenie składek na świadczenie zdrowotne dla osób pobierających zasiłek stały

Zakaz składowania żuźla w kontenerach

Zarząd Gminy informuje, że z dniem 15 grudnia 1999 r. wprowadza się całkowity zakaz składowania żuźla w gminnych kontenerach na odpady komunalne. Powodem takiej decyzji jest:

- składowanie w kontenerach porępnego żuźla powodującego wypalanie kontenerów,
- przeciążenie kontenerów powodujące zwanie samochodów transportowych,
- bardzo wysokie koszty składowania na wysypisku w Jastrzębiu Żelaznym.

Zażel należy składować na terenie posesji. W kwiecień 2000 roku przez tydzień będzie można go wywozić nieodpłatnie na teren byłego Kółka Rolniczego - pod warunkiem, że będzie to tylko czysty żuźel. W tym samym czasie będzie przeprowadzany zbiórka odpadów wielkogabarytowych.

Nie będzie dotacji z budżetu gminy

Od 1 stycznia 2000 roku nie będą dotowane z budżetu gminy modernizacje systemów ogrzewania i termomodernizacje indywidualnych budynków mieszkalnych. Ostateczną decyzję w tej sprawie podejmie Rada Gminy na posiedzeniu w dniu 20 grudnia br.

Na realizację inwestycji związanych ze zmniejszeniem emisji zanieczyszczeń do atmosfery można uzyskać preferencyjne kredyty z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. O szczegółach piszemy w artykule „Nowa możliwość finansowania”. Natomiast na inwestycje termomodernizacyjne, zgodnie z ustawą z dnia 18 grudnia 1998 r. w wspieraniu przedsięwzięć termomodernizacyjnych, budżet państwa poprzez banki udziela kredytów w wysokości do 80 proc. kosztów przedsięwzięcia. Okres spłaty wynosi do 7 lat. Gwarantowana jest tzw. premia termomodernizacyjna w wysokości 25 proc. kwoty kredytu.

Barbórka w Gminie

Dokończenie ze strony 3

kim gminian i ich rodzinnym serdecznym życzeniem, dufącego zdrowia i zyskliwości z wykonywanego zawodu. Młodzież szkolna wystąpiła w specjalnie przygotowanym na tę okazję programie. Później przy pieku i kielbasie sutorowano wiele wódek, tu acierali się w dyskusji gminie z pokolenia. Starsi gminijacy jeszcze pełni woszy chcieliby młodszym pokazać, jak się piacup, miodzi też zaprezentili im spokojni i emerytury pod zegłownik. Barbórka w Markłowicach była okazją do spotkania się wielu naszych mieszkańców, których nigdy niegdys życzyla, przez długie lata wspólna praca na dole kopalni. Tysiątów więc do rozmów nie brakowało i trudno im było się rozstać.



Po mszy świętej gminijacy spotkali się w gminnej hali sportowej



W Święto Niepodległości

81 lat temu utworzono niepodległe państwo polskie połączając ziemie polskie zagrabione przez Rosję, Prusy i Austrię w zjednoczonych. Z 6 na 7 listopada 1918 r. rozpoczęła się działalność pierwszego rządzącego państwa polskiego. 11 listopada Rada Regencyjna przekazała władzę nad państwem w rękach Polaków Sił Zbrojnych Allenowi Piłsudskiemu, a w trzy dni później pełnię władzy państwowej, jako tymczasowemu naczelnikowi państwa. Tyle, w wielkim skrócie, o ważnych wydarzeniach naszej historii i przynajmniej tak wiele warto wiedzieć, aby nie dać zakłócić się pytaniem dlaczego 11 listopada jest naszym narodowym świętem.

Tragedie i obchody święta odzyskania niepodległości miały w naszej gminie podobny przebieg jak przed rokiem. Uczestniczący w imprezach musieli czekać na przyjęcie, w której uczestniczyli władze gminy, organizacja kombatancka i harcerska. Po muzy szluzem kwiaty pod Flagą Państwową we wszystkich wiołach, pod Flamiem i Powstaniem Śląskich i Włóknem Oświęcimskich. Kwia-

ty składały delegacje z Zarządu Gminy, kombatancki i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Markłowicach. Później w salce przyprafalnej odbyło się uroczyste spotkanie weteranów wojennych, w którym uczestniczyli przedstawiciele Zarządu i Rady Gminy oraz proboszczowie markłowickich parafii.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 i Klubu Gospodyń Wiojskich przygotowali na tę okazję specjalny program, który zaprezentowano zebraniem w salce przyprafalnej.

Spotkanie w tak znaczący sposób było okazją do wywołania medalem Zasłużonego dla Związku Kombatanów Rzeczypospolitej i Byłych Włóknów Politycznych. Te wyróżnienia otrzymali: **Janina Fojcik, Bolesław Szałcha, Ryszard Czerny, Jan Wodecki** i wójt Gminy **Tadeusz Chróściec**. Dyplomami dla uczestników wojny obronnej w 1939 r. uhonorowano: **Jana Wodockiego, Edmunda Cichego, Augusta Szostka, Jerzego Reclika** i **Maksza Szypuła**. Wyróżnienia wręczył prezes Zarządu markłowickiej organizacji kombatanckiej.

Mikołaj wśród dzieci

Na początku grudnia jest dzień, na który czekają z niecierpliwością wszystkie dzieci. 6 grudnia to najpopularniejsza data w roku, w której dzieci oczekują przyjazdu Mikołaja w swoich cięgienkach przez kominy i z pełnym workiem prezentów, zabawek i słodyczy.

W hali sportowej w Markłowicach na przyjęcie Mikołaja oczekiwało około tysiąc dzieci. Najmłodsze przybyły pod opieką na-



uczycieli, dziadków lub starszego rodzeństwa. Obecnie w hali zebrało się około tysiąc dzieci, jednak jego rychłe pojawienie się. Zanim jednak to nastąpiło, przed dziećmi wystąpiła grupa „Arlekin”, która swoim występem stworzyła atmosferę tajemniczości i wesołej zabawy. Najmłodsze z zapartym tłumem obserwowały poczynania cyrkowego klauna, który za jakiś czas podchodził do nich by się przywitać, zagrywał o imię czy też zaprosił do wspólnej zabawy. Udział dzieci w konkursach nagradzany był słodyczami.

Dokończenie na stronie 5

Za wybitne osiągnięcia

W dniu 25 października na sekcji akademii w Olszowie organizowanej przez Śląskie Kwartalnik Obwiesy i Szkolny Związek Sportowy, pani mgr **Aleksandra Pustelka** wyróżniona została brązową odznaką Zastępcy Dyrektora Kultury Fizycznej za wybitne osiągnięcia dla rozwoju kultury fizycznej w naszym rejonie.

Pani Aleksandra od 17 lat związana jest z naszym markłowickim szkolnym sportem.

Konkurs

Konkurs plastyczny o tematyce antyalkoholowej pod hasłem „Alkohol kradzież wódnic” zorganizowano w Szkole Podstawowej nr 1 i 3 oraz w Gimnazjum w Markłowicach.

Udział w konkursie braли wszyscy uczniowie. Przez były jednak oceniane w poszczególnych kategoriach wiekowych. Przyniesiono ogółem 8 pierwszych miejsc, 8 drugich i 8 trzecich oraz 27 wyróżnień. Prace uczniów były na dobrym poziomie, zawierały wiele ciekawych, przemyślanych refleksji.

Konkurs był pomysłem dwóch pedagogów ze Szkoły Podstawowej nr 1: **Bożeny**

Szuliuk i **Anity Góreckiej**. Obie panie podążają pracując aktualnie nad wydaniem ulotki o tematyce antyalkoholowej. Ulotka będzie propagowała nowy styl życia - życie bez alkoholu.

Za najlepsze prace uczniowie otrzymali nagrody, których sponsorem był Urząd Gminy Markłowice. Nad przegraniem konkursu czuwała Pani Człowiek Sosniak z Wydziału Spraw Społecznych naszej Gminy.

Laureaci konkursu: **Marzenna Gwóździ** - I a z SP nr 1, **Dawid Szuflik** - II a z SP nr 1, **Monalisa Delegowicz** - III a z SP nr 1, **Paweł Herman** - IV b z SP nr 1, **Lukasz Kamiński** - V c z SP nr 1, **Krzysztof Kamiński** - VI b z SP nr 1, **Natalia Karwet** - III z SP nr 3, **Dominika Nazarkiewicz** - I c z Gimnazjum.

16 grudnia start

Dyrektorzy szkółnych szkół podstawowych z Marklowic SP nr 1, Radlina SP nr 4, Poloni, Gogolowy i Świerżan Dniowych podpisali porozumienie dotyczące utworzenia Międzyszkolnej Ligi Sportowej. Inicjatywa zrodziła się wśród nauczycieli wólcia szkół podstawowych. Już dawno wczelniej uczniowie z tych miejscowości spotykali się na różnym rodzaju zawodach szkolnych. Teraz postanowiono ugrać to wszystko w ramy, napisano umowę regulaminu i harmonogramu rozgrywek, tak aby zachęcić uczniów do aktywnego spędzania wolnego czasu oraz umożliwić każdemu chętnemu start w tej interesującej inicjatywie. Już przystąpiła do ligi prowadzona będzie punktacja przez cały rok szkolny, a przed jego końcem będą ogłoszone wyniki Międzyszkolnej Ligi Sportowej. Dla każdego jej uczestnika przewidziano dyplomy i drobny upominek.

Uczniowie rywalizować będą ze sobą w następujących konkurencjach, klasy VIII: piłka nożna halowa dziewcząt i chłopcy, siatkówka dziewcząt i chłopcy, koszykówka chłopcy. Na wiosnę nasze zawodki lekkoatletyczne, tj.: trzy piłka lekarska, skok w dal, bieg na dystansie 600 m dziewcząt, 1000 m chłopców oraz na 60 m dziewcząt i chłopców.

Z kolei uczniowie klas VI i młodszymi zaprezentują się w halowej piłce nożnej, ringu (chłopcy i dziewczęta) i rzemiołkach (chłopcy i dziewczęta) oraz w zawodach lekkoatletycznych: bieg na 600 m dziewcząt, 800 m chłopcy, skok w dal i bieg na 60 m.

Międzyszkolna Liga Sportowa to nie tylko sprawdzenie fizycznej ale również umysłowej. Takich przedpomyślności wymagają będzie od drużyn szkolnych, w składzie których znajdzie się po dwóch uczestników z klasy IV, V, VI i VIII, konkurencja naukowa nazwę – sambó. Tutaj zawodnicy prócz sprawności fizycznej będą musieli odpowiadać na pytania sformułowane ze sportu,



Klub Hodowców Drobnych Inwentarza na wystawie w Bukowie

Upłynął już rok

Rok temu, a dokładnie 14 listopada w Marklowicach powołał Klub Hodowców Drobnych Inwentarza (KHDI). Klub, którego przewodniczący Kazimierz Salomon aktualnie zrzesza 48 hodowców. W każdym niedzielnym miesiącu o dziesiątej rano w sali sportowej przy SP nr 1 w Marklowicach spotykają się by, podzielić się uwagami dotyczącymi hodowli, podsumować wystawy i pokazy, w których uczestniczyli, a także nakreślić plany na przyszłość.

Jak na rok działalności drobnych marklowickiego KHDI jest niemały. Własnymi siłami hodowcy wykonali sporą liczbę klasek niezbędnych do prezentacji swoich okazów (23 szt. na krótki, 100 szt. na gołębki, 22 szt. na kaczki, 24 szt. na drób duży, 26 szt. na drób mały, 20 szt. na ptaki wodne, 2 szt. na pawie i 7 szt. na ptaki egzotyczne).

Po raz pierwszy Klub zorganizował się w Poznaniu na tam-

tejszych Dniach Pszawy, potem były pokazy na Dniach Marklowic, Dniach Rydułtów - wystawa krótków oraz pokaz drobin i innych zwierząt przy współdziałaniu Zrzeszenia Miłośników Drobnych Inwentarza oraz mini pokaz na festynie, z którego dochód przeznaczony został na cele charytatywne.

Costrną i tegorocznymi wystawami, w której brał udział nasz hodowcy na wystawie w Bukowie w Mini ZOO, której sponsorem był Akadimiarz Bielnicki. Wystawa wybudziła bardzo duże zainteresowanie ze względu na różnorodność ekspozycji: psiki egzotyczne, małpy, lamy i inne zwierzęta. W Bukowie wyróżnili się wystawcy: Marian Likaza, Eugeniusz Naczyński, Henryk Szopyra, Brunisław Lbowski, Jochen Salomon, Kazimierz Salomon, Adam Salomon, Jan Tronczka, Jerzy Klimowski, Tadeusz Karpoch, Stanisław Selmanzik, Hubert Paweł, Witos Chwałicki, Wilhelm Błanik, Mirosław

Wyszcha, Zbigniew Kowalski. Wymienimi hodowcy otrzymała dyplomy i dyplomy, a pozostałe dyplomy uczestnictwa.

Oprócz tego hodowcy biorą czynny udział w wystawach na terenie całej Polski. W styczniu wybierają się na ogólnopolską wystawę do Wrocławia.

Marklowickie KHDI stało się powiększa, a zrzeszeni w nim członkowie podnoszą kwalifikacje. Mają w swoich stajniach dwóch sędziów od oceniania drobin i gołębi, trzeci łąda dzień także awansowania otrzymał, oraz dwóch arystów od sędziów. Klub należy do Polskiego Związku Gołębki Rasowych i Drobni, który jest członkiem federacji europejskiej. Od dwóch miesięcy prowadzi własną kolumnę. Hodowcom z Marklowic marzy się stać lokum, gdzie mogliby się spotykać i wystawoć broń, jakie odbywają na wystawach.

Plany na przyszłość są: powiększenie liczby klasek dla zwierząt, udział w pokazach i wystawach. W ostatnim sobotę naszego przyszłego roku KHDI zaplanowało zorganizowanie zabawy tanecznej w sali sportowej w Marklowicach.

geografii, literatury, historii.

Rywalizacja między szkołami prowadzona będzie systemem każdy z każdym. Liga rozgrywana będzie także przez rządcami szkolnymi w soboty i w trakcie ferii zimowych. Tak więc nasz dzień chcego skorzysta z tej ciekawej i politycznej inicjatywy na pewno nie będą miały okazji żeby się nudzić. W czasie wolnym od nauki niekiedy można oglądać telewizję.

Mikołaj wśród dzieci

Dokończenie ze strony 5

Po chwili nadzedeł jednak okazałoby moment, sala się ożywiła, a w wejściu do sali pojawił się Mikołaj. Najpierw było gorące przywitanie, a później już dalsze kolejno podchodzący, aby odebrać torbę z łakociami. Jedne z nich odru-

chowo spoglądali od razu do środka czy aby swym zachowaniem nie awansowały na „okrabiany”, przed którym w domu przestrzegali rodzice. Nic takiego jednak się nie stało, wszystkie łacie były siłmiernie dobre, gdyż w workach były same słodycze.



Drużyna Polonii Marklowice na półmetku rozgrywek jest liderem klasy okręgowej

Mistrz jesieni

Polonia Marklowice występująca aktualnie w klasie okręgowej III grupy zapewniła sobie na półmetku rozgrywek sezonu 1999/2000 tytuł mistrza jesieni. Piłkarze Polonii w 17 meczach rozgrywkach zgromadzili na swoim koncie 33 punkty, średni rywalom 31 bramki i tracąc 22. W rundzie jesiennej Polonia Marklowice wygrała 11 spotkań, 5 remisowała i odnotowała dwie porażki na wyjeździe (w Raszynie i Gorzycach). Najwięcej bramek dla Marklowic zdobył kapitan drużyny Tadeusz Michalik. W kadzie prowadzonej przez trenera i zawodnika Leszka Powieckiego wystąpili: Dariusz Cacek - bramkarz, Dariusz Antkiewicz - bramkarz, Tomasz Szymczek, Leszek Powiecko, Krzysztof Krótki, Damian Holisz, Adam Draj, Mirasław Dabiał, Bogusław Wolnica,

Krzysztof Turak, Piotr Kwiczala, Marcin Marek, Jacek Michalik, Tadeusz Michalik, Marek Powiecko, Adam Skupień, Dariusz Długosz, Paweł Szypota, Władysław Stularski, Robert Kłoski, i Robert Pasieka.

Piłkarze wzmocnią treningi w styczniu, a dokładnie 10 stycznia rozpoczną przygotowania do rundy wiosennej. Polonia Marklowice trenować będzie przez okres zimowy w sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1.

Przypominamy, że oprócz piłkarzy występujących w klasie okręgowej w barwach klubu występuje w klasie C drużyna rezerwy, dla której rozgrywa jesienne nie należały do udanych, natomiast na parkiecie starsi półmetek zmagani piłkarskich zakończyli na piątym miejscu.

goda, Karolina Kozielecka, Natalia Tomaszewska, Malwina Biczakowska i Elżbieta Włoczek z Gimnazjum w Markłowicach zajęły drugie miejsce. Natomiast chłopcy z naszego Gimnazjum zdobyli 1 miejsce, biegnąc w składzie: Tomasz Dudek, Sebastian Ryska, Michał Godziak, Mariusz Hluchnik, Paweł Pierobczek i Marcin Brahmman. Obie drużyny

Dokończenie na stronie 2

Składam serdeczne podziękowania Zarządowi Koła Gospodyń Wiejskich w Markłowicach oraz zespołowi za wzruszające i piękne wykonanie piosenek z okazji moich 85. urodzin.

Dziękuję za wieczór, który na długo pozostanie w mojej pamięci.

Joanna Frójak

Nasi Jubilaci

W listopadzie i grudniu tego roku swoje jubileusze obchodzą

80 lat

Zofia MIKA

Bolesław OCHOJSKI

Anna SZCZUKA

Anastazja UCHER

Anna TOMICZEK

85 lat

Ludwik STABLA

Klara LEDWOŃ

Anna LEDWOŃ

Filomena SZCZYRBOWSKA

90 lat

Gertruda JURASZEK

91 lat

Marta SOLIK

50. lecie ślubu

Elżbieta i Stefan RDUCH

Maria i Władysław NACZYŃSKI

Anna i Józef MUSIOLIK

Władysław i Edward KUCZERA

Franciszka i Józef WÓWRA

60. lecie ślubu

Zofia i Alojzy MIKA

Jubilatom życzymy dobrego zdrowia i spokojnych, radosnych dni.

Zgodnie z decyzją Zarządu Gminy, Jubilaci otrzymują okazjonalnie perły i kwiaty.

Gazeta Samorządowa Gminy Marklowice. Wydawca: druk: ARP-Poligrafia nadzw. Zarząd Gminy Marklowice, Redakcja: Płyty Górskiej, Bronisław Czapla. Redakcja tel. 01 11 070

Startowali biegacze

Naszym organizatorem zawodów powiatowych w biegach startowych, przebiegowych, w których startowali uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawowych i gimnazjów szkół gminnych i miejskich. Trasy biegnęły wokół boiska Polonii Marklowice. Na linii startu zgłosiło się aż 450 biegaczy z 28 szkół podstawowych, 7 szkół średnich i 11 gimnazjów. Mimo fatalnej pogody rywalizacja była bardzo ciekawa.

W kategorii gimnazjów, dzwierzęca w składzie: Joanna Wywiół, Karolina Po-

Puchar dla naszego Gimnazjum

W sobotę 6 listopada, w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Markłowicach ruszono I Powiatowy Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Wodzisławskiego. W turnieju o miano najlepszej drużyny piłkarskiej rywalizowało siedem zespołów reprezentujących okolice gimnazja. Po zwycięskiej rywalizacji, dostarczającej dużo emocji, miano najlepszej w turnieju i puchar starosty wodzisławskiego wywalczyli markłowiccy gimnazjaliści: Marcin Brachmas - kapitan, Mariusz Huchnik, Przemysław Baranowski, Paweł Piechoczek, Tomasz Dejnska, Adam Korcik i Wojciech Nawrat. Nowych piłkarzy do zawodów przygotował mgr Aleksandra Pastolka.

Startowali biegacze

Dokończenie ze strony 7

choczek i Marcin Brachmas. Oba drużyny zakwalifikowały się do zawodów rejonowych.

Zawody rejonowe zostały rozegrane kilka dni później, również na trasach Polonii Markłowice. Oba nasze gimnazjum wystartowali zawodnicy z 6 gimnazjów w terenie i sztafeta i Wodzisławia. Tak jak kilka dni wcześniej, nasza chłopięca sztafeta biegacza w tym samym składzie nie miała sobie równych. Zdobyła 1 miejsce i zakwalifikowała się do zawodów wojewódzkich. Zabrakło trochę sztafety na drugim dzieńrocznym, które w zawodach rejonowych sędziowały się na piątym miejscu.

W zawodach wojewódzkich rozegranych w Rudzie Śląskiej sztafeta chłopów na 16 startujących drużyn zajęła wysokie 6 miejsce wśród najlepszych przedstawicieli ekip z województwa śląskiego.

Nie zabrakło naszych uczniów na kolejnej edycji biegu organizowanego przez Serwis Wodzisławski. Na 216 startujących dziewcząt, Ania Pastruda z SP nr 1 zajęła 8 miejsce, a jej starsze koleżanki z gimnazjum: Elżbieta Włoczek - 2 miejsce, Joanna Wywiał - 6. Chłopcy z markłowickiego Gimnazjum rywalizowali w 346 osobowej grupie: Paweł Piechoczek zajął 6 miejsce, Tomasz Dejnska - 8, Marcin Huchnik - 12.

Markłowickie Gwarki



Dokończenie ze strony 1

Rybnickiej Spółki Węglowej Bernard Starik, dyrektor kopalni „Marzet”, Andrzej Badoj, starosta powiatu wodzisławskiego Jerzy Rusoń, ksiądz miejscowych parafii i przedstawiciele wielu instytucji na co dzień współpracujących z Markłowicami. Gdy w ławie gości zasiadli również sponsorzy, którzy finansowo wsparli tę imprezę odgrywano „Hymn polenicy”, a potem „Hymn Markłowic”.

Przewodniczącym jak przed rokiem powitaniem „Wysokim, w sprawach piwnych nigdy nieomylnym”, K. Schmalpfermannem, którego wsparł w „Wysokim Przydium” M. Filipowski i A. Kryst. Nad aktywnością w konkursach i w sposobie mówienia w ławach czuwała: Z. i G. Baslerzy, D. Schmalpfermann, Cz. i B. Sienickowie oraz K. Olak.

Zanim powleje napędzić pierwsze kufle piwem, zowal przystąpił przez Przesza na okoliczność odzyska piwa, jego temperatury i miejsca przechowywania. Po sprawdzeniu smaku piwa zabrano: „O! browary jachał wór, pecha boczki piwa wód (...), powleje przystąpił do swych

powinności. Gdy któryś z uczestników czy gości sam nie śpiewał i innych przekradną „zestawiany” był przez kanów licheńską sol.

W międzyczasie Herold, w którego rolę jak przed rokiem wcielił się B. Wróbel, przypominał wyniki rywalizacji speed roku, kiedy to wygrała ława maszynowa, pokonując swych rywali z ławy goleniczej załobnie trzema punktami.

Po sprawdzeniu obecności sztafetników i przyjęto w ich grono, po zmoczeniu głowy piwem „Herolda” i „Świeciścisłuka”.

Na VII karuzela piwnej, skókiem przez skórną swą przynależność do ław potwierdziły pary małżeńskie: Beata i Marek Brachmaszki, Iwona i Dariusz Brachmaszki, Alina i Krzysztof Fryszakci, Iwona i Krystian Rainszant.

Wesole zabawa trwała do białego rana, gdyż po zakończeniu gwarkowskiej biensady o północy rozpoczęła się zabawa andrzejkowa, w czasie której do tańca przygrywał zespół „Sebig”.

Organizatorzy Gwarków dziękują wszystkim, którzy poświęcili swój czas na przygotowanie takiej imprezy.